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Jeg sidder her med to aktuelle avisudklip, et 
fra Politiken, hvor man taler om universiteter- 
nes samarbejde på globalt plan, og et fra en lokal 
avis, Lolland-Falsters Folketidende, hvor man 
selv i en folkeskole har fået en meget interesseret 
debat i gang på baggrund af den hjemmeside, 
som Globaliseringsrådet udsender, med åben- 
hed osv. Er det noget, som Det Radikale Venstre 
kan vende sig imod, at man starter sådan en 
åben debat? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Nej, regeringen må jo finde sin egen form, sin 
egen måde at arbejde på. Det blander jeg mig så- 
dan set ikke i. Jeg ville ikke have gjort det på den 
måde. Vi har en regering, der nu sidder på, er 
det fjerde eller femte år, og vi venter stadig væk. 

I virkeligheden ved vi jo godt, hvad der skal 
til. Hr. Svend Erik Hovmand har jo været herop- 
pe på talerstolen og fortælle, hvad der skal til. 
Der er jo ikke noget nyt i det her. Der er jo heller 
ikke noget nyt i det, statsministeren sagde. Vi er 
jo sådan set enige om, hvad det er for baner, ve- 
je, vi skal gå, og hvor vi skal prioritere. 

Men vi venter. Vi vil gerne medvirke, men vi 
vil også pege på, at Danmark skal holde fast i 
det, vi har været gode til tidligere: at være et lille 
land med stor indflydelse, fordi vi har vægtet 
det globale samarbejde meget højt og været ude 
med bistandspolitik, bistandshjælp osv. 

(Kort bemærkning). 
Svend Erik Hovmand (V): 
Alt det er meget godt, men det er sådan set ikke 
det, der er ærindet med mit spørgsmål. Ærindet 
med mit spørgsmål er alene det lillebittebitte 

. hjørne, som ordføreren for forslagsstillerne, hr. 
Steen Gade, nævnte, nemlig motivet for at rejse 
den her debat, for man syntes, at det var sådan 
en mærkelig lukket form for debat og politikska- 
belse osv. 

Det forstår jeg simpelt hen ikke, for jeg ved da 
i hvert tilfælde, at fru Marianne Jelved om no- 
gen er den, der siger: Jamen der er ingen over 
Folketinget. Og Folketinget kan jo rejse alle de 
debatter, Folketinget ønsker at rejse, og i alle ud- 
valg har vi stort set haft globaliseringsspørgsmål 
rejst og vendt på en lang række områder, og vi 
ved, at vi nu har en meget stor debat til gode, 
når globaliseringsredegørelsen kommer. 

Så jeg mener: Hvad er det egentlig for et mo- 
tiv, man har for at kritisere den måde, regerin- 
gen har grebet det her an på? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg synes, det er ærgerligt, hvis vi når til, at rege- 
ringen præsenterer en pakke fra Globaliserings- 
rådets rådgivning, eller hvordan vi nu skal ud- 
trykke det, på baggrund af det forløb her i Fol- 
ketingssalen, og så er det de' temaer, der diskute- 
res. Man kunne måske godt have diskuteret, og 
det kunne have været interessant, hvis man hav- 
de gjort det: Hvad er det for temaer, der hører 
med i en globaliseringsdiskussion? Og hvor har 
vi det danske potentiale henne? Hvad er det for 
nogen temaer? Hvad er det for nogle veje, vi 
skal have med? 

Kl. 15.40 
Der er jeg faktisk enig med SF i, at det er ær- 

gerligt, at vi ikke får den internationale dimensi- 
on knyttet på det her. Jeg synes, det er meget, 
meget vigtigt, at vi lægger strategier, og at vi 
med debatter rundtom i landet involverer dan- 
skerne i, hvad EU kan, hvorfor det er vigtigt 
med den globale dagsorden på udviklingsbi- 
standen, og hvordan vi kan fremme miljøtekno- 
logier. 

Det jeg synes ville være en virkelig god ting, 
er, hvis man kunne skabe en selvtillid hos dan- 
skerne, ikke pralende og sådan noget, men op- 
fattelsen »vi har gjort det før, og vi kan gøre det 
igen«, så slagteriarbejderne på Danish Crown i 
Hjørring ikke skal tabe modet og sige, at alting 
flytter ud til Kina og Indien. Der er enormt me- 
get, der flytter ud til Kina og Indien, og meget 
mere, end der har været før, så selvfølgelig er 
der brug for en indsats, endda en stor indsats, 
men der er også brug for, at der spredes en tro 
rundt over hele landet på, at vi kan. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Nu har jeg ikke andet end grund til at tro, at fru 
Marianne Jelved ønsker en konstruktiv debat. 
Der var lige en enkelt sætning i svaret på hr. 
Svend Erik Hovmands spørgsmål før om, at nu 
har vi ventet i, jeg ved snart ikke hvor mange år, 
det var vist lidt flere, end hvad tilfældet er, men 
fru Marianne Jelved må da anerkende, at der i 
den periode, siden regeringen tiltrådte i novem- 
ber 2001, har været og stadig er utrolig mange 
initiativer, som netop har til formål at ruste virk- 
somhederne og skabe de rette kompetencer hos 
borgerne rettet mod globaliseringen. 

Man kan vel ikke sådan konstruktivt sige, at 
den her regering intet har gjort med hensyn til 
globaliseringsspørgsmålet? 


